项目

达到

预定

可使

用状

态日

期

是

否

已

结

项

投入

进度

是否

符合

计划

的进

度

投入进

度未达

计划的

具体原

因

本年实

现的效

益

本项目

已实现

的效益

或者研

发成果

项目

可行

性是

否发

生重

大变

化，如

是，请

说明

具体

情况

节余

金额

“数

字外

服”

转型

升级

项目

研发 否

向

特

定

对

象

发

行

股

票

2021 年

9 月 27

日

否 960,666,317.28 930,033,317.78 359,757,105.69 478,912,614.55 51.49%

各研

发单

元项

目各

自按

照预

计完

成时

间有

序进

行

否 是 不适用 不适用 不适用 不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

79 / 240

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

报告期内，公司董事长李栋因工作需要辞职，副董事长、总裁陈伟权，副董事长高亚平，职工代表董事归潇蕾，副总裁夏海权，副总裁毕培文，副

总裁、董事会秘书余立越因工作变动原因辞职。补选余立越、归潇蕾为公司董事，夏海权为公司职工代表董事，选举陈伟权为公司董事长，聘任余立越

为公司总裁、归潇蕾为公司副总裁、程文荣为公司副总裁、朱海元为公司副总裁、董事会秘书。具体详见《关于部分董事和高级管理人员变更的公告》

（临 2023-015）、《关于变更董事长及部分董事、高级管理人员的公告》（临 2023-025）、《关于聘任公司董事会秘书的公告》（临 2023-038）。

2023 年年度报告

80 / 240

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份

1,229,934,559 53.87 +902,900   -488,000 +414,900 1,230,349,459 53.87

1、国家持股

2、国有法人持

股

1,209,917,259 52.99   1,209,917,259 52.98

3、其他内资持

股

20,017,300 0.88 +902,900   -488,000 +414,900 20,432,200 0.89

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股

20,017,300 0.88 +902,900   -488,000 +414,900 20,432,200 0.89

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

2023 年年度报告

81 / 240

然人持股

二、无限售条

件流通股份

1,053,362,191 46.13   1,053,362,191 46.13

1、人民币普通

股

1,053,362,191 46.13   1,053,362,191 46.13

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 2,283,296,750 100.00 +902,900   -488,000 +414,900 2,283,711,650 100.00

注：东方菁汇（原东浩实业）因股份无偿划转取得的公司 421,344,876 股无限售流通股，自该等股份登记至其名下之日起 36个月内不得转让；久事集团

持有公司的 52,698,685 股无限售流通股，在重大资产重组完成后 36 个月内不得转让。

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023年3月6日，公司在中登公司办理完成A股限制性股票激励计划预留授予登记，向符合授予条件的16名激励对象授予A股限制性股票共计902,900

股。

2023 年 6 月 29 日，公司在中登公司办理完成部分 A 股限制性股票回购注销手续。因首次授予的 4 名激励对象存在解除或者终止劳动关系、劳动合

同到期等情况，公司回购注销以上人员已授予但尚未解除限售的 A股限制性股票共计 488,000 股。

综上，公司股份总数由 2,283,296,750 股增至 2,283,711,650 股。详见公司于 2023 年 3 月 8 日披露的《关于 A股限制性股票激励计划预留授予结果

公告》（临 2023-006）、于 2023 年 6 月 27 日披露的《关于部分 A股限制性股票回购注销实施公告》（临 2023-033）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

2023 年年度报告